
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 94/2022 

Dodatek č. 2  
k Rozvrhu práce pro rok 2022 

 
 
Trestní úsek: 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 
     
4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 

Mgr. Bc. Kristýna 
Hradilová 
zástupce: 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jana Jelénková 

V. Zedníková  
zástupce: 
Š. Daňhelová 

L. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- od 17. 1. 2022 obnoven nápad nových věcí 
- - 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, oddílu spolupráce s členskými státy 

EU a oddílu spolupráce se státy mimo EU v rozsahu 50 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 3T,  6T 
(dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
 

     



 

 2 

5T 
5Tm 
0Nt 
0Ntm 
5Nt 
5Ntm 
5Td 

Mgr. Petr Bednář  
zástupce: 
MUDr, Mgr. Andrea Fojtová 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul – vyjma 
věcí senátu 5Tm  

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Čamková 
V. Zedníková (5Nt) 
 

S. Sonntagová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- od 17. 1. 2022 obnoven nápad nových věcí 
- - 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Tm v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování  věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % 

měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 1T, 3T, 

8T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 13 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 17 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
 

 

 

 

 

Občanskoprávní úsek 

Přehled soudních oddělení: 

 
 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     



 

 3 

11C 
11EC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Vanda Spáčilová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Daduová 
 
 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 
R. Pekařová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
I.Krištůfková 
E. Kunčová 
 
 

- od 7. 2. 2022 obnoven nápad nových věcí 
- - 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 25 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 10C, 16C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizuje neskončené věci, které do 31. 12. 2021 vyřizovala 

soudkyně JUDr. Jaroslava Jechová, včetně věcí jiných soudních 
oddělení, které byly jmenované soudkyni v minulosti přiděleny 
k vyřízení a včetně věcí, které jmenovaná soudkyně vyřizovala 
jako zastupující soudkyně 

- vyřizuje věci obživlé od 1. 1. 2022, v nichž poslední úkon učinila 
soudkyně JUDr. Jaroslava Jechová, včetně věcí touto soudkyní 
skončených, ve kterých od 1. 1. 2022 vyvstane potřeba úkonu 
soudce 
 

     



 

 4 

19C 
19EC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

Mgr. et Mgr. Bc. Jiří 
Zatloukal 
zástupci: 
JUDr. Markéta Fialová 
Mgr. Martina Daduová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
R. Pekařová 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 

E. Kunčová 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
I. Krištůfková 

- od 7. 2. 2022 obnoven nápad nových věcí 
- - 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. 

nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, 
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem 
na vydání platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím 
účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a 
určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a 
podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně 
jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizuje neskončené věci, které do 31. 12. 2021 vyřizovala soudkyně 
JUDr. Miroslava Dvořáková, včetně věcí jiných soudních oddělení, které 
byly jmenované soudkyni v minulosti přiděleny k vyřízení a včetně věcí, 
které jmenovaná soudkyně vyřizovala jako zastupující soudkyně 

- vyřizuje věci obživlé od 1. 1. 2022, v nichž poslední úkon učinila 
soudkyně JUDr. Miroslava Dvořáková, včetně věcí touto 
soudkyní skončených, ve kterých od 1. 1. 2022 vyvstane potřeba 
úkonu soudce 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 25C, 
27C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
 

 



 

 5 

     
 
 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 
- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ a vedoucích kanceláří 

 
Mgr. Zdenka Koutecká  
Helena Hradilová  
Iveta Soukupová 
(zapisovatelka odd. D) 

- vedení a evidence sběrných spisů EPR 
- zápis rozhodčích nálezů 
- vedení rejstříku 0Nc – rozhodčí nálezy 

Patrik Lorenc  
Adéla Kubáčková  
-  
 

Opatrovnický úsek:  

V celé této části se nahrazuje znění Mgr. Marta Vařeková zněním Mgr. Marta Vařeková, LL.M. 

 

Úsek pozůstalostní agendy: 

Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ/AS VK-RV činnost 
     



 

 6 

65D 
66D 
65Nc 
66Nc 
66U 
0Sd 
66Sd 
0Cd 
66Cd 

Mgr. Martina Daduová 
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Marta Vařeková, LL.M. 

Bc. Lenka 
Petřeková 
zástupce: 
Mgr. Hana 
Smékalová 

I. Tulejová 
V. Dýcková 
 (jen pro 66Cd) 
zástupce: 
P. Elgnerová 
 

- vyřizování věcí D a Sd a civilních dožádání v dědických věcech  
(výlučně soudcovské úkony) v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- v oddělení 65D, 65Nc, 0Sd, 0Cd zastaven nápad nových věcí 
- přístup do kovové skříně soudu  

 
 

Exekuční úsek: 

V celé této části se nahrazuje znění Mgr. Marta Vařeková zněním Mgr. Marta Vařeková, LL.M. 
 
Účinnost dodatku: od 17. 1. 2022 – trestní úsek 
                              od 7. 2. 2022 – občanskoprávní úsek 
    
          
                                                                                                              
V Olomouci dne 10. 1. 2022 
 
 
 
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 


	Trestní úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td):
	Přehled soudních oddělení:


	Občanskoprávní úsek
	Přehled soudních oddělení:
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Opatrovnický úsek:
	V celé této části se nahrazuje znění Mgr. Marta Vařeková zněním Mgr. Marta Vařeková, LL.M.

	Úsek pozůstalostní agendy:
	Přehled soudních oddělení:

	Exekuční úsek:
	V celé této části se nahrazuje znění Mgr. Marta Vařeková zněním Mgr. Marta Vařeková, LL.M.




